Kontrast ist Trumpf:
OLED-Displays jetzt auch für industrielle Anwendungen
Ein hohes Kontrastverhältnis und gute Ablesbarkeit aus allen Blickwinkeln sind
wichtige Qualitätskriterien in vielen Display-Anwendungen. Bildschirme auf Basis
organischer Leuchtdioden (OLEDs) bringen diese Merkmale mit, doch waren sie
bislang nicht robust genug für den industriellen Einsatz. Der Display-Hersteller
ELECTRONIC ASSEMBLY will das nun ändern. Eine patentierte Technik verlängert
die Lebensdauer der OLED-Displays dramatisch.

zu entnehmen.
OLED-Displays
Bestellbezeichnung
Zeilen x
Zeichen
Zeichenhöhe
in mm
Abmessungen
in mm
Farbe
EA W082-XLG 2x8 5,5 58x32 Gelb
EA W162-X3LG
2x16 5,5 80x36
Gelb
EA W162-X3LW Weiss
EA W162-X9LG  2x16 5,5 85x36 Gelb
EA W162-XLG 2x16 5,5 84x44 Gelb
EA W162-XBLG
2x16  8,9 122x44
Gelb
EA W162-XBLW Weiss
EA W202-XLG 2x20 5,5 116x37 Gelb
EA W204-XLG 4x20 4,75 98x60 Gelb
Bitte besuchen Sie die ELECTRONIC ASSEMBLY GmbH auf der embedded
world 2013 in Nürnberg: Halle 1, Stand 375!
Weitere Informationen erhalten Sie bei:
ELECTRONIC ASSEMBLY GmbH
Zeppelinstr. 19
D-82205 Gilching
Tel. +49-8105-77 80 90
Fax +49-8105-77 80 99
E-Mail: neu@lcd-module.de
Internet: www.lcd-module.de
Pressekontakt:
pth-mediaberatung GmbH
Paul-Thomas Hinkel
Friedrich-Bergius-Ring 20
97076 Würzburg
Telefon: 0931/32 93 0-0
Telefax: 0931/32 93 0-16